Борио се у јеку Церске битке. Одређен је да буде на служби у позадини, али је преклињао да му учине ту част да се бори у првим борбеним редовима. Док је његов ескадрон грабио ка Церу, стигла му је вест о смрти мајке. Криво је сузе и захтевао да јаше у првом реду. Његов ескадрон је преломног дана битке, 18. августа (5. августа, по старом календару), добио наредбу да заустави продор непријатеља код села Добрића. У пламеном галопу, коњаници су стигли до бојишта, сјахали и у стрељачком строју журнули у битку. Сташков командир вода, и сам тешко рањен, навео је у свом рапорту: "Станислав се нађе поред мене и претрча ме.